

COMUNE DI MEZZOJUSO

(CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO)

II^ Commissione Consiliare "Finanze, Bilancio, Attività produttive, Sviluppo Economico e Turismo"

Verbale n. 03/2019

L'anno 2019, il mese di febbraio, il giorno 05, alle ore 11.00, presso la sala Consiliare del Comune di Mezzojuso, a seguito di convocazione prot. n. 1674 del 04/02/2019, si è riunita la II^ Commissione Consiliare permanente "Finanze, Bilancio, Attività produttive, Sviluppo Economico e Turismo" per la trattazione dei seguenti argomenti:

- Programmazione e eventuale organizzazione della manifestazione "Mastro di Campo" 2019;
- Varie ed eventuali.

Sono presenti il Presidente della Commissione signor Figlia Giacomo, la Vice Presidente Lo Monte Maria Grazia e l'Assessore al Turismo Sport e Spettacolo prof. Nicola Di Grigoli, quest'ultimo presente su invito del Presidente della Commissione.

Funge da segretario e verbalizza il signor Parisi Santo, dipendente comunale.

Constatata la presenza del numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta.

Prende la parola il Presidente della Commissione signor Figlia Giacomo che, richiamata dapprima la seduta del 18/01/2019 nella quale si era iniziato a trattare il primo punto all'ordine del giomo "Programmazione e eventuale organizzazione della manifestazione Mastro di Campo 2019" ritenendo che la Commissione dovesse farsi portavoce presso l'Amministrazione comunale e gli uffici comunali deputati della voglia di numerosi giovani di adoperarsi per la realizzazione del "Mastro di Campo" 2019, rivolge all'assessore al Turismo Sport e Spettacolo prof. Nicola Di Grigoli l'invito ad adoperarsi affinché il 03 marzo, dopo 2 anni dall'ultima rappresentazione, si possa nuovamente dar vita alla rappresentazione carnevalesca entrata a far parte delle tradizioni di Mezzojuso.

Prende la parola l'assessore al Turismo Sport e Spettacolo prof. Nicola Di Grigoli il quale fa presente che si adopererà con tutte le sue energie affinché la manifestazione Mastro di Campo possa nuovamente realizzarsi per come auspicato dai cittadini. Aggiunge di essere conscio delle difficoltà della realizzazione di una tale manifestazione carnevalesca che richiama anche tanta gente da fuori comune e che per la sua realizzazione ha bisogno che tante persone e associazioni si rendano disponibili. Assicura che prenderà contatto quanto prima con tutte le Associazioni presenti nel territorio, con gli uffici comunali competenti, al fine di verificare la fattibilità della manifestazione e a relazionare in merito.

La commissione si dichiara soddisfatta di quanto dichiarato dall'assessore prof. Di Grigoli impegnandolo a presentarsi in commissione nel più breve tempo possibile per relazione in merito a quanto emerso in sede di incontro con le Associazioni presenti nel territorio e con gli uffici comunali.

Non essendoci altri punti all'ordine del giorno, il Presidente alle ore 12.20 dichiara chiusa la seduta.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Segretario Verbalizzante

Santo Parisi

Il Presidente della Commissione

Giacomo Riglia